

## جوانان و کار کمونیستی

### بخش سوم: تشکل‌های علنی و توده‌ای

سیاوش دانشور



کارگری و شبکه‌ای از این محافل، پاسخ مبارزه کارگری را میدهند و بار نیازهای سازماندهی مبارزات کارگری را بعهده دارند. اگر اتحادیه و شورای کارگری آزاد باشد و کارگران بتوانند در مرکز اجتماعات و دفاتر تشکلهای کارگری جمع شوند و کارشان را پیش ببرند، آنوقت همین فعالین هم در سطح دیگری کار و فعالیت میکنند و جامعه میداند که شخصیتها و رهبران جنبش کارگری چه کسانی هستند و راجع به مسائل مختلف چه میگویند.

ادامه در صفحه ۲

تشکلهای در اجتماعات رسمی شان موازین و اصول کارشان را تعریف میکردند، رهبری شان را انتخاب میکردند و ارگانها و نهادهای زیربنا را با توجه به نیازهای مبارزه سیاسی و امری که داشتند سازمان میدادند. اما امروز ما با چنین موقعیتی روبرو نیستیم و منظور ما از تشکلهای توده‌ای در این شکل متعارف و کلاسیک آن نیست. امروز تشکلهای غیر دولتی تحمل نمیشود و بجز ارگانهای دستگاهی و وابسته به جناحهای حکومت هر تشکلی سرکوب میشود. اما علیرغم این جو سرکوب و خفقان سیاسی، همیشه در میان جنبشهای اعتراضی مردم سطحی از تشکل، که با شرایط و تناسب قوای سیاسی متناسب است، وجود دارد. مثلا در جنبش کارگری محافل

گیری سبک کاری دقیق تر و ایمن در جمعهای متفاوت تری مانند یک جمع محدود جوانان و یا در جمعهای مشخص تر کمونیستی هنوز باید مورد بحث قرار گیرند. در بسیاری از موارد دیگر این خود فعالین سیاسی هستند که با توجه به تشخیص کل موقعیت روشهای لازم را اتخاذ میکنند. در این بخش روی سازماندهی جمعهای گسترده تر جوانان در محیطهای طبیعی آنان متمرکز میشویم.

#### تشکلهای توده‌ای

اگر اختناق سیاسی معضل پیشروی مردم و جوانان نبود و حق تجمع و تشکل در آن جامعه بعنوان حقوق پایه ای برسمیت شناخته میشد، تشکلهای توده‌ای متعددی شکل میگرفتند. این

در بخش دوم مطلب جوانان و کار کمونیستی در باره سبک کار ناظر به کار کمونیستی صحبت کردیم. در این بحث روی نکات گرهی در سبک کار با توجه به تناسب قوای سیاسی فعلی تاکید کردیم. جوانی از مفهوم فعالیت علنی، بدست گرفتن ابتکار عمل سیاسی در اعتراضات جاری جوانان توسط فعالین کمونیست این جنبش، تمرکز روی امکان کلیدی برای سازماندهی و جذب نیرو، نمایندگی کردن اعتراض عمومی، و بالاخره مسئله کلیدی رهبری سیاسی از نکات اصلی بحث سبک کار بودند. همینجا میخواهم تاکید کنم که این نکات چتر عمومی تر روشهای کاری است که فعالین جنبش اعتراضی جوانان باید برای پیشبرد یک تلاش وسیع تر اتخاذ کنند. بکار

معمولا اینجوری است که اولین قربانی جنگ حقیقت است

صفحه ۴

فرم درخواست

عضویت در

سازمان جوانان کمونیست

صفحه ۴

رادیو انترناسیونال

۴۱ متر

۷۵۲۰ کیلوهرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب

بوقت تهران

radio7520@yahoo.com

به دیگران اطلاع بدهید

تلفن:

0044 771 461 1099

اطلاعات و پیامگیر رادیو

0044 208 962 2707

(سوره توبه) " پس گردهای کافران را بزنید و تمام انگشتان را قطع کنید" (سوره انفال آیه ۱۲) " ای پیغمبر پیوسته مومنان را بر جنگ ترغیب نما" (سوره مائده) " محققا سزای کسانی که با خدا و رسولش به جنگ برخیزند (در روی زمین) راه تبه کاری و فتنه و فساد پیشه کنند جز این نیست که آنها را کشته و یا بر دار آویزند یا دستها و پاهای شان را بر خلاف یکدیگر (دست راست با پای چپ و برعکس) بزنید یا برانیدشان" (سوره مائده آیه ۳۲) " ای کسانی که ایمان آورده اید هرگز یهود و نصارا را (که دشمن شما هستند) دوستی انتخاب نکنید" (سوره مائده) عجز و ضعف مطلق انسان اولیه

ادامه در صفحه ۳

های مختلف قرآن ماهیت ضد انسانی و تفرقه انگیز اسلام را در زمینه نفس حیات انسان و نقش مخرب آن در ایجاد دشمنی بین مردم و قهر و خونریزی بخوبی نشان می دهند: " کافران را با بید گردن بزنید تا آنگاه که از ایشان بسیار بکشید" (سوره اسیران را محکم ببندید" (سوره محمد) " و چون ماههای حرام (ذیقعه و زیحجه و محرم و رجب) در گذشت پس مشرکین را هرجا بیابید بکشید و آنها را دستگیر و از هر سو در کمین آنها باشید" (همانجا) " بدانید اگر به جنگ (تبوک) نروید خداوند به عذابی دردناک عذاب نماید" (سوره توبه ۳۸) " ای گروه مومنان با آنان که نزدیک شمایند از کافران پیکار کنید و باید از شما منبذع به خویشتن خشتون بینند و بدانید که البته خداوند یاور پرهیز کاران است"



## اسلام واقعی

بخش اول

اعظم کم گویان

ادیان رنگارنگ در طول حیات بشر، همیشه ابزار خفه کردن و سر بزیر نگه داشتن مردم بوده اند. فلسفه وجودی کلیه ادیان ایجاد تفرقه و نفرت در بین مردم و توجیه نابرابری های اقتصادی، اجتماعی و جنسی و فرودستی زنان است. این واقعیت که تاریخ ظهور و پیدایش کلیه ادیان به هزاران سال قبل باز می گردد، به آنها خاصیتی بشدت ارتجاعی و واپسگرا می دهد. اسلام هم مانند سایر ادیان، سد و مانعی در مقابل تحولات و پیشرفتهای اجتماعی و بهبود

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## جوانان و کار کمونیستی

به همین ترتیب در جنبش اعتراضی جوانان نیز سطحی از تشکل و صفی از رهبران و فعالین وجود دارد. جوانان در جمعهای طبیعی و روزمره که اختناق نمیتواند آن را ممنوع کند و فی الحال وجود دارند جمع میشوند. همینطور روشها و تاکتیکهایی بر کار این جمعها ناظر است. امروز جوانان چپ و کمونیست نمیتوانند مانند دانشجویان دفتر تحکیم وحدت و یا سازمان جوانان جنبه مشارکت و وابستگی رژیم اسلامی تجمع ثبت شده و قانونی داشته باشند. اجتماعات جوانان همانطور که قبلا اشاره شد در قالبهای روزمره و مبارزات جوانان در همین جمعها و از طرق بحث و همفکری در متن زندگی روزانه و متعارف صورت میگیرد. قبلا اشاره کردیم که در شرایط کنونی، سازماندهی کمونیستی از نظر شکل، متکی به جمعها و محافل طبیعی مختلف و روزمره جوانان در محلات، مدارس، دانشگاهها، محیطهای ورزشی، پاتق های عمومی، محل کار، پارتی ها، شب نشینی ها و غیره است. مادام که این تناسب قوا وجود دارد، سازماندهی جوانان در ابعاد توده ای به همین مکانیزمها متکی است و تمرکز کردن روی اماکن کلیدی تر و سیال تجمع جوانان، تنها روش ایمن و اصولی برای سازماندهی جوانان در ابعاد توده ای است. منظور از تشکلهای توده ای جوانان در شرایط فعلی، که هم علنی هستند و هم رژیم نمیتواند به آنها یورش برد، اجتماع و اتحاد جوانان در همین ظرفیت است. نکته اینجاست که همین جمعهای سیال و پراکنده جوانان وقتی در خیابانها و اعتراضات به هم میپیوندند شگفتی می آفرینند و نیروی اجتماعی و اعتراضی این جنبش را به میدان می آورد. سوال اینست که با توجه به تمام محدودیتهای اختناق و امکانات طبیعی موجود چگونه این نیرو باید به هم پیبوند و اتحادی فکری و عملی را از خود بروز دهد؟ چگونه میتوان جمعهای مختلف جوانان را حول مسائل عمومی تری به یک نیروی واحد علیه ارتجاع و حکومت مذهبی

### ۱- سازماندهی در محلات

یکی از حلقه های اصلی و مراکز اجتماع طبیعی جوانان محلات است. در هر محله و یا مناطق معینی در شهرهای مختلف ایران، جوانان هر روز همدیگر را میبینند. با هم صحبت میکنند، سر کوجه جمع میشوند، فوتبال و ورزش میکنند و به نقاطی که محل تجمع همه است سر میکنند. این شرایط پذیرفته شده است و هیچ نیروی سرکوبی هم نمیتواند بطور دائم برای آن مزاحمت ایجاد کند. جوانان در هر محله باید بتوانند به خود در همین ظرفیت طبیعی و ایمن شکل دهند. محلات بهترین مراکز برای بحث و گپ زدن در مورد مسائل مختلف جوانان، در باره تصمیم گیری که به فلان بهانه کجا برویم و چه کار بکنیم، و همینطور ایجاد فضائی متحد و شاداب بین مردم محل علیه جمهوری اسلامی و نیروهای سرکوبگر است. جوانان کمونیست در هر محله میتوانند با گره زدن تمایلات عمومی جوانان به همدیگر، عملا یک واحد پایه و توده ای یک تشکل وسیع تر منطقه ای و شهری جوانان را ایجاد کنند. اشکالی از کار و اتحاد و همفکری که قادر باشد نیروی جوانان در هر محله را در هر فرصتی برای دخالت متحدانه به میدان بیاورد.

میتوان هر الگوی موفق را به دوستان و جوانان محلات دیگر و اماکن مختلف تجمع جوانان منتقل کرد. همان تمایل و روحیه ای که در مناسبت فوتبال نیروی وسیعی را علیه رژیم به میدان میکشد، همان روحیه ای که در هر گوشه شهرهای ایران به تقابل با دست درازیهای نیروهای بسیج و پاسدار منجر میشود، همان روحیه عمومی تنفر از جمهوری اسلامی و قوانین مذهبی، بهترین دستمایه برای فعالین چپ و کمونیست در محلات مختلف برای متحد کردن و اتحاد اولیه

جوانان است. در این متن میتوان با فعالترین و شاداب ترین جوانان در هر محله و محلات دیگر سطوح دیگری از بحث و تبادل نظر و مقابله با رژیم اسلامی را طرح کرد و پیش برد. میتوان مباحث مختلف اجتماعی و سیاسی را طرح کرد. در مورد آینده جوانان و موقعیت امروزشان حرف زد. در باره اشکالات و محدودیتهای اعتراضات قبلی بحث و تبادل نظر کرد و بطور طبیعی و در مکانیزمی روزمره و معمولی به بسیج فکری و سیاسی برای اعتراضات دیگر کار کرد. انسجام جوانان در محلات یک رکن اصلی و پایه سازماندهی تشکلهای توده ای علنی و ایمن در شرایط امروز است.

### ۲- سازماندهی در اماکن دیگر

محلات تنها جایی نیستند که عده زیادی از جوانان هر روز همدیگر را میبینند. اماکن ورزشی، مدارس و دانشگاهها، پاتق های جوانان و جشنهایی که بطور مستمر برگزار میشود، از دیگر مراکز اجتماع هر روزه جوانان است. اماکنی که مملو از اعتراض و تقابل با رژیم اسلامی است و بهترین موضوع کار و سازماندهی برای هر فعال چپ و کمونیست است. در جاهایی مانند دانشگاهها و مدارس، به دلیل حساسیت های سیاسی و وجود تشکلهای حکومتی و اطلاعاتی در آن، روش کار پیچیده تر است. همان کاری را که میتوان در یک پاتق عمومی جوانان و یا فلان پارک و میدان و محله صورت داد، شاید در دانشگاه عملی نباشد. مسئله کلیدی اینست که این اماکن ظرف عمومی یک کار وسیع تر هستند. جایی برای اقتناع بخشهای مختلف جوانان به حمایت از خواستها و شعارهایی واحد اند. تلاش برای یکدست کردن سیاسی و فکری و بسیج نیروی وسیع اعتراضی جوانان در یک تشکل وسیع علنی و اعلام نشده. به همین دلیل ابتدا تاکید کردیم که در بسیاری از موارد خود فعالین سیاسی لازم است بسته به موقعیتی که دارند پاسخها و روشهای لازم را به امر سازماندهی بدهند.

### ۳- روشهای عمومی و همگانی

برای جلب و جذب سریع جوانان به یک موضوع مهم راه دوری را نباید رفت. جنبش توده ای جوانان در یک شهر بزرگ ایران، علیرغم اینکه ممکن است هیچوقت همدیگر را نبینند، میتوانند حرف واحدی را بزنند و دارند میزنند. امروز جوانان در ایران معضلات مشابهی دارند و به روشهای مشابهی به این معضلات واکنش نشان میدهند. تاکید بر نمایندگی کردن اعتراض عمومی توسط جوانان کمونیست و افق دادن به این اعتراض از این واقعیت سرچشمه میگیرد. مثلا امروز، مستقل از اینکه در کدام محله زندگی میکنید یا به کدام پاتق سر میکشید، همه میدانند که چگونه و کجا باید قانون را زیر پا گذاشت و آنطور که مایل هستیم رفتار کرد و یا چگونه به مقابله با نیروهای سرکوب پرداخت و دوستی را که دستگیر شده است فراری داد. امروز روشها و کدهایی در میان جوانان دارد همگانی میشود. و اینها از یکسو محصول شرایط اختناق و از سوی دیگر نتیجه همان سطح از تشکل خود بخودی و طبیعی در میان جوانان است که طی دوره های دراز مدت تر و با انتقال تجارب به همدیگر همگانی شده است. این روشها و امثال آنها را باید با سرعت بیشتری همگانی کرد و به روش عمومی جوانان در مراکز مختلف تبدیل کرد. مثلا در مدت کوتاهی موزیک رپ یا متالیکا و یا فلان مدل لباس و مدل مو و شیوه پارتی گرفتن به یک گرایش قوی در میان جوانان تبدیل میشود. نکته اینجاست که جوانان تمایلات مشترک وسیعی دارند، حلقه های متعدد و زبان واحدی برای نزدیک شدن به هم وجود دارد که کار رهبر و سازمانده کمونیست این جنبش را تسهیل میکند. مسئله اول شناختن این مسائل، انگشت گذاشتن روی مهمترین آنها، و تلاش برای همگانی کردن آنها بعنوان خصوصیات عمومی این نیروی وسیع است. طوری که بشود هر ناظر خارجی آن را تشخیص دهد. این روشهای عمومی و همگانی متکی به کاراکتر اعتراضی نسل جوان امروز ایران است و بدرجه ای که اختناق تلاش میکند جوانان را از شادی و ابراز وجود سیاسی و اجتماعی محروم کند، به همان

### ۴- تقویت ارتباطات

امروز بطور طبیعی بخشهای مختلف جوانان در مناطق مختلف یک شهر همدیگر را میبینند و جمع میشوند. دوره ای نیروهای انتظامی جوانان را بدون بهانه دستگیر میکردند و چند خیابان آنطرف تر پیاده میکردند. اما این روشهای احمقانه دیگر شکست خورده است. برای گسترش ارتباطات و روابط جوانان و پیوند دادن آنها به همدیگر و ایجاد فضائی برای بحث و گفتگو، میتوان مبتکر فعالیتهایی شد که در میان بیشتر جوانان جاذبه دارد. مثلا برپائی مسابقات ورزشی بین محلات، راه انداختن پارتی و جشن، و هر ابتکار ممکن و عملی دیگر میتواند بعنوان روشهایی برای گسترش ارتباطات جوانان در اماکن مختلف مورد استفاده قرار گیرد. در متن این ارتباطات طبیعی است که بحثها و الگوها و

ادامه در صفحه ۴

مرگ بر جمهوری اسلامی ! زنده باد جمهوری سوسیالیستی !

## اسلام واقعی

برتری مردان، موقعیت فرودست زنان و تبعیض جنسی بین زن و مرد را تحت عنوان اراده خدا، بعنوان مکمل مناسبات نابرابر طبقاتی، توجیه و تداوم می بخشد.

### زن در فلسفه و فرهنگ اسلامی

#### اسلام و روابط زن و مرد

جایگاه زن در مذاهب مختلف، انعکاس الهی و آسمانی جایگاه زمینی زن در جوامع طبقاتی و مرد سالار است. زن در روی زمین و در جامعه نابرابر و مرد سالار، بی ارزش و حقیر شمرده می شود تا منفعت های سیاسی و اقتصادی نظام حاکم برآورده شود و مذهب، این بی ارزشی و ستم را در آیه های آسمانی و از زبان فرستادگان اش توجیه و تقویت می کند. ادیان مختلف فرودستی زنان در برابر مردان را اراده خدا و ابدی قلمداد می کنند.

مفهوم فتنه در فرهنگ اسلامی قویا به زن منسوب و منتسب شده است. طبق تعالیم قرآن و احکام مذهبی اسلام و از نظر فلاسفه مسلمان نظیر امام محمد غزالی در قرن یازدهم، زنان وسوسه گر، مخرب و مغل نظم اجتماعی اند و از این رو باید در خانواده و جامعه کنترل شوند تا مردان بتوانند وظایف اجتماعی و دینی شان را انجام دهند. در فلسفه اسلامی، جنسیت زن غیر قابل مقاومت است، مانند رادار اشعه ای از آن ساطع می شود که مردان را از خود بیخود و فلج می کند! جنسیت زن اگر مورد برخورد مناسب قرار نگیرد، موجب فساد و فتنه شده، توجه مردان را از خدا منحرف کرده و نظم جامعه را به هم می ریزد. در فرهنگ اسلامی، آزادی زن و حضورش در جامعه، فساد و هوسرانی است و باعث به خطر افتادن ناموس و اعتبار مرد در جامعه می شود و ارزشهای اجتماعی بر اساس انقیاد زنان و حفظ ناموس مردان شکل می گیرد. وظیفه مردان، حفظ ناموس خود، یعنی کنترل و انقیاد زنان است. شخصیت زن و تمایلات فردی و جنسی او در تناقض با مصالح جامعه است. در فرهنگ اسلامی از کودکی به دختر یاد می دهند که بکارت

اوست و از دست رفتن بکارت یعنی بر باد دادن حیثیت مردان. طبق اوامر ارتجاعی اسلام، مجازات رابطه جنسی خارج از ازدواج و آزاد زن و مرد که زنا نامیده میشود، بسیار سخت، سنگسار در این جهان و سوزاندن در آن جهان است. محمد پیغمبر اسلام که از سوی طرفداران اسلام واقعی مدافع حقوق زن نیز خوانده می شود از جمله در نهج الفصاحه می گوید: "اگر زنی خود را معطر کند و بر مرد می بگذرد که بوی او را دریابند زناکار است" (مسئله ۱۷۷) "از بی لباسی برای نگهداری زنان کمک جوئید زیرا زن وقتی لباس فراوان دارد مایل به بیرون رفتن است" (مسئله ۲۸۲) "مردان که



اطاعت زنان کنند به هلاکت افشند" (مسئله ۳۱۶۷) "خطرناکترین دشمن تو همسر تو است که با تو هم خوابه است و مملوک تو است" (مسئله ۳۳۹) "خداوند رنج هوو داشتن را نصیب زنان و جنگ را قسمت مردان قرار داد، هر زنی که از روی ایمان و در انتظار پاداش خدا بر رنج هوو داشتن صبر کند ثواب شهید دارد" (مسئله ۷۱۰) "بهترین مسجد زنان کنج خانه آنها است" (مسئله ۱۵۳۲) "زنان دامهای شیطان اند" (مسئله ۳۱۵۳) "زندگی زن دو پرده دارد قبر و زناشویی" (مسئله ۲۲۷۰) "محکمترین سلاح شیطان زنانند" خدا زن را در اسلام وظیفه لذت جویی مرد تعریف کرده است. زن به مرد تعلق دارد و باید در

خانه در خدمت مرد باقی بماند. خدا چنان مردان را در تجاوز به حقوق زنان و خشونت علیه آنان آزاد گذاشته که تنها راه محفوظ ماندن زنان برای شوهرانشان این است که در خانه نگه داشته شوند و در دسترس مردان دیگر نباشند. طبق احکام اسلامی، زن نباید بدون اجازه شوهر از خانه بیرون برود. باید خود را برای هر لذتی که مرد از او بخواهد، تسلیم نماید و نباید بدون اجازه شرعی از نزدیکی با مرد خودداری کند. یعنی به تجاوز جنسی روزمره مرد، تسلیم باشد. در صورت این تسلیم همه جانبه و خفت مادام العمر، تهیه غذا، لباس و منزل او بر شوهر واجب است. زنان در ازای زائیدن، شیر

ندارند. مطابق احکام اسلامی، زنان به زور و اجبار در یک رابطه زناشویی قرار می گیرند و به زور هم در آن رابطه نگه داشته می شوند. بر اساس قوانین اسلامی، بسیاری از این "زنان"، دختران نه ساله ای هستند که در واقع طبق اوامر ارتجاعی قرآن و احکام آیات عظام، مورد سو استفاده جنسی قرار می گیرند. در حالیکه اکثر زنان از انتخاب یگانه همسر خود محرومند، به مردان اجازه داده می شود که برای حفظ خود از گناه و فتنه که مسبب آن زنان هستند، با زنان متعددی، البته با حکم اسلام رابطه داشته باشند. در اسلام مردان حق دارند چهار همسر رسمی و تا بی نهایت صیغه داشته باشند. قرآن در همین مورد می گوید: از زنان هر چه خوش دارید، دو دو، سه سه و چهار چهار بگیرید" (سوره بقره آیه ۲۲۸) "در حدیث صحیح از امام رضا منقول است که سه چیز از سنت پیغمبر است: بوی خوش کردن، موهای زائد بدن را ازاله کردن، و زنان بسیار داشتن و بسیار با ایشان مقاربت کردن" (حلیه المتقین، محمد باقر مجلسی، ص ۹۴) "حضرت رسول (ص) فرمود: از برای نطفه خود زنی پیدا کنید که شایسته آن باشد که فرزند از او به هم رسانید. ... دختران باکره بخواهید که دهنهای ایشان خوش بوتر و رحم های ایشان خشک تر و پستان های ایشان پر خیرتر است و فرزند آورنده تر... حضرت رسول می فرمود بهترین زنان شما زنی است که فرزند بسیار آورد و شوهر دوست باشد و صاحب عفت باشد و در میان خویشان خود عزیز باشد و نزد شوهرش ذلیل باشد... هر چه شوهر گوید شنود و آنچه فرماید اطاعت کند و چون شوهر با او خلوت کند، آنچه از او خواهد مضایقه نکند. اما به شوهر برینیاویزد که او را متکلف بر جماع بدارد... و بدترین شما زنی است که چون شوهر با او خلوت کند، مانند شتر صعب مضایقه دارد" (حلیه المتقین، محمد باقر مجلسی ص ۶۹)

ادامه در شماره آینده

### برنامه رادیویی سازمان

#### جوانان کمونیست

از

#### رادیواترناسیونال

۴۱ متر

۷۵۲۰ کیلو هرتز

هر هفته شنبه ها

۹:۳۰ تا ۹:۴۵ شب

بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

## دست مذهب از زندگی مردم کوتاه!

## معمولا اینجوری است که اولین قربانی جنگ حقیقت است



مال و دارایی مردان هستند که معنی آن را می‌خواهند. مردم افغانستان تجربه می‌شوند، مرد حق دارد تا چهار زن داشته باشد و بسیاری جملات و قوانین دیگری از این دست تمام سر و ته قرآن هستند! ستم بر زنان قانون اسلام و قرآن است، قوانینی که به مرتجعینی مثل طالبان و اتحاد شمال و جمهوری اسلامی امکان استفاده میدهد. راه حل انسانی برای نجات از این ارتجاع مذهبی، برقراری جامعه‌ای بدون طبقه و بدون دستگاه سرکوبگر است. جامعه‌ای که در آن مذهب از حکومت جدا باشد. برداشتن طالبان و گذاشتن کس دیگری جای آن مشکل زنان افغانستان را حل

موج می‌زند. زنان کشتزار مردان هستند، مرد حق دارد که به زنش پشت کند اگر حرف او را گوش نکرد، یا اینکه جای خویش را از او جدا کند، در برابر قانون زنان نصف مردان بحساب می‌آیند، به یک زن نصف یک مرد ارثیه میرسد، زنان عملا

و یا هر مدعی حکومت الهی دیگر است. مدافعان اسلام تقصیر ستم بر زنان را بگردن طالبان و افراطی بودن آنها می‌اندازند و اسلام را از گناه بری می‌کنند. اسلام اما خود این قابلیت را دارد که برای چنین اعمال ضدانسانی مورد استفاده قرار گیرد.

در سوره‌ها و آیه‌های مختلف قرآن ضد زن و ضد انسان بودن

است.

کوهستان راستی

در افغانستان علیرغم این واقعیت و در کناریقیه مردم بیگناه، زنان جزو اولین قربانیان هستند. بنظر من علت تمام ستمها و فشارهایی که در افغانستان به زنان اعمال می‌شود مکتب اسلامی و قرآن در قالب طالبان

## جوانان و کار کمونیستی

دیگر در همین جمعها عملی هستند. و اینها گره گاههای اصلی برای متحد کردن و به میدان کشیدن نیروی وسیع جوانان در اعتراض علیه وضع موجود است. این وسیعترین و علنی ترین تشکل توده ای جوانان در شرایط امروز است که با اتکا به مکانیزمهای طبیعی و کاراکتر اعتراضی این نسل کار و ابراز وجود میکند. جوانان چپ و کمونیست در این زمینه نقش کلیدی دارند.

روشهای پایدارتر تشکل و روابط جوانان است. نه فقط پایدار و وسیع است بلکه از چتر امنیتی مناسبی هم برخوردار است. نمیشود به آنها حمله کرد و عملی نیست که اجتماع جوانان را در این اشکال ممنوع کرد. متحد کردن جوانان در محلات و مناطق نزدیک به هم، و همینطور در پاتق‌ها و مراکز کلیدی حول اساسی ترین و عمومی ترین تمایلات و خواستههای جوانان، دامن زدن به الگوها و روشهایی

را هر روز و در هر گوشه ایران از تجمع و ارتباط در ظرفهای طبیعی و روزمره منع کند. این امکان برایش عملی نیست. آنجا هم که میخواهد خودی نشان دهد پاسخ را آنطور که دیدیم میگیرد. سازماندهی جوانان در این مراکز و با این روشها در ابعاد وسیع و علنی امری ممکن است. در شرایط امروز اینها تنها

تجارب بطور طبیعی منتقل و فراگیر میشوند.

**بهنوان جمع‌بندی**  
نکات فوق مسائلی هستند که همین امروز بدرجاتی عملی میشوند. جمهوری اسلامی هم میدانند که در هر جمع کوچک و بزرگ جوانان میتوانند اعتراض و تلاشی بلافاصله صورت گیرد. اما نمیتواند دهها میلیون جوان

## فرم درخواست عضویت در سازمان جوانان کمونیست

درراه مبارزه برای یکجامعه آزاد و برابر به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!

سال تولد:

نام و نام خانوادگی:

تلفن:

آدرس پستی:

تاریخ:

امضا:

آدرس e mail:

لطفا فرم را به آدرس پستی زیر بفرستید.

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045 28 15 94 06  
0044 776 110 66 83  
0049 163 26 93 033  
0046 70 48 68 64 7  
0049 172 295 76 03

لیلا ضمیر نژاد  
فرشاد پویا  
نهبه ز احمدزاده  
مریم طاهری  
بهروز مدرسی

دانمارک:  
انگلستان:  
آلمان:  
سوئد:  
دبیر کمیته مرکزی:

www.haftegi.com  
www.wpiran.org  
www.wpibriefing.com

www.rowzane.com  
www.hambastegi.org  
www.medusa2000.com

ازاین سایت ها دیدن کنید:

## جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان کمونیست

سردبیر: بهرام مدرسی

0049 174 944 0201

تلفن:

www.jawanan.org

آدرس سایت:

email: javanane-komunist@web.de

Jawanan

آدرس پستی:

Postfach 62 05 15

10795 Berlin /

Germany

**به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!**